
Metody hodnocení veřejných 
projektů

Jana Soukopová

soukopova@econ.muni.cz

mailto:soukopova@econ.muni.cz


Kontakty

Jana Soukopová

Katedra veřejné ekonomie

E-mail: soukopova@econ.muni.cz

Kancelář: 513

Konzultační hodiny

Úterý: 11:00 – 12:00

ICQ 554288654

mailto:soukopova@econ.muni.cz


Literatura k předmětu

 Přednášky – vystaveny na www.is.muni.cz
 Literatura – základní

 Soukopová, J. Metody hodnocení veřejných projektů, 2006, 
on-line na www.is.muni.cz

 Ochrana, F. Veřejné zakázky – Metody a metodika 
efektivního hodnocení a výběru, 2004, Praha: Ekopress,
ISBN 80-86119-79-3

 Malý I. – Mališová, I. Hodnocení veřejných projektů, Brno: 
ESF MU, ISBN 80-210-1591-8 

 Literatura – doporučená
 http://www.strukturalni-fondy.cz/evaluace
 http://www.strukturalni-

fondy.cz/upload/1084370213fsmetodika_srop_verze1.4.pdf
 Fiala, P., Jablonský, J. a Maňas, M. 1994, Vícekriteriální 

rozhodování, VŠE, Praha, ISBN 80-70709-748-7
 Valach, J. 2001, Investiční rozhodování a dlouhodobé 

financování, Ekopress, Praha, ISBN 80-86119-38-6 

http://www.is.muni.cz/
http://www.is.muni.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/evaluace
http://www.strukturalni-fondy.cz/evaluace
http://www.strukturalni-fondy.cz/evaluace
http://www.strukturalni-fondy.cz/upload/1084370213fsmetodika_srop_verze1.4.pdf
http://www.strukturalni-fondy.cz/upload/1084370213fsmetodika_srop_verze1.4.pdf
http://www.strukturalni-fondy.cz/upload/1084370213fsmetodika_srop_verze1.4.pdf


Struktura přednášek

1. Úvodní informace, vymezení pojmového aparátu
2. Tvorba a hodnocení veřejných projektů
3. Obecné finanční metody hodnocení
4. Nákladově výstupové metody - CMA, CEA, CUA, CBA
5. CBA, metodika hodnocení CBA EU 2008, problematika diskontní sazby
6. Mimotržní metody oceňování
7. Kontrolní test I.
8. Vícekriteriální metody hodnocení VP, stupnice a škály, bodovací 

metoda, 
9. Metoda funkce užitku, metoda váženého součtu, metoda TOPSIS, 

Lexikografická metoda, metoda AHP, metody ELECTRE
10. Problematika veřejných zakázek
11. Hodnocení veřejných zakázek
12. Úspěšné projekty- Ing. Tesařová, institut Veronika
13. Kontrolní test II.



Požadavky ke zkoušce

 Podmínkou účasti na zkoušce je:

 zpracování, předložení a prezentace 
seminární práce na zadané téma 
s hodnocením prospěl.

 Min. poloviční úspěšnost u kontrolních 
testů

 Kontrolní test I   – 40 bodů 20 bodů

 Kontrolní test II  – 40 bodů 20 bodů



Hodnocení z průběhu semestru

 V průběhu semestru můžete získat 100 bodů, 
hodnocení se skládá z následujících částí:

 Kontrolní test I 
 Téma - jednokriteriální metody

 40 bodů

 Kontrolní test II
 Téma – vícekriteriální metody a hodnocení veřejných 

zakázek

 40 bodů

 Seminární práce
 20 bodů

 Body z přednášek a cvičení



Hodnocení ze semestru

Pro hodnocení výkonu studentů z 
průběhu semestru platí následující 
klasifikační stupnice (v bodech):

A 96 – 100 D 71 – 80

B 91 – 95 E 60 – 70 

C 81 – 90 F  méně než 60



Hodnocení u zkoušky

 Těchto 100 bodů tvoří základ pro 
rozhodování o známce při ústním 
hodnocení, kdy si student může 
navrženou známku z průběhu 
semestru zlepšit nebo zhoršit o 1-2 
stupně při ústní zkoušce


